PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA
ESTADO DO PARANÁ

Fone (044) 3675-4300

Rua Juscelino Kubitscheck de Oliveira, nº 2394
      CEP - 87.820-000 — CNPJ/MF – 75.377.200/0001-67

 Rainha do Noroeste

EXTRATO: CONTRATO EMPREITADA DE OBRA N.º 081/2025

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 031/2025

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA N.º 002/2025

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CIDADE GAÚCHA/PR

CONTRATADA: IMPÉRIO CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS LTDA

DO OBJETO: O objeto do presente Contrato é a execução da Construção de um Barracão Industrial
em alvenaria e cobertura em estrutura metálica contendo: escritório, instalação sanitária PcD e
área de execução dos serviços. serviços preliminares, movimentação de terra, drenagem e águas
pluviais, fundações, estruturas, alvenaria, divisórias, muros e fechos, cobertura, esquadrias,
acessórios, vidros e espelhos, instalações elétricas, telefonia, sistemas de proteção e ventilação,
instalações hidrossanitárias, gás GLP, incêndio e aparelhos, revestimento de paredes e pisos,
impermeabilizações, pinturas e argamassas, limpeza, ensaio tecnológicos, equipamentos e demais
itens e especificações constantes em projeto, sob regime de empreitada por preço global, tipo
menor preço, em consonância com o cronograma físico-financeiro, os projetos, especificações
técnicas e demais peças e documentos da CONCORRÊNCIA ELETRONICA n.º 002/2025.

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses, contados a partir da data
de sua assinatura;

DO PREÇO: O CONTRATANTE pagará à CONTRATADA, pelo fornecimento do objeto da presente
contratação, o valor total de R$ 285.098,73 (duzentos e oitenta e cinco mil, noventa e oito reais e
setenta e três centavos).

Cidade Gaúcha/PR, 18 de setembro de 2025.

Alexandre Lucena
Prefeito Municipal

Contratante

João Antonio Peres Mendes
Sócio Administrador

Contratada